

سیاست آشتی

نوروز «درس وفاق» و «مشق رفاقت» است



هفت عنصر نمادین است، نمایانگر امید به زندگی بهتر و برکت و روشنایی در سال جدید است. هر یک از این عناصر به نوعی به ارزش‌های انسانی مانند سلامتی، عشق و ثروت اشاره دارند. ما آنها را در یک سفره گردهم می‌آوریم و خدا را بابت آنها شکر کرده و فزونی نعمتش را برای خود و دیگران آرزو می‌کنیم.

◀ تقویت روحیه نوع دوستی

یکی از جنبه‌های بارز عید نوروز، تأکید بر بخشش و فراموشی کینه‌هاست. در آستانه سال نو، افراد معمولاً به فکر حل اختلافات گذشته می‌افتند و سعی می‌کنند تا با یکدیگر آشتی کنند. این عمل نه تنها موجب آرامش روحی افراد می‌شود، بلکه به ایجاد فضایی مثبت در خانواده‌ها و جامعه کمک می‌کند. فراموش کردن کینه‌ها و بخشش دیگران نه تنها به فرد کمک می‌کند تا از بار روانی سنگین رهایی یابد، بلکه موجب تقویت روابط اجتماعی نیز می‌شود. یکی دیگر از جنبه‌های مهم اخلاقی عید نوروز، توجه به نیازمندان و فقر است. در این ایام، افراد معمولاً به فکر کمک به کسانی هستند که ممکن است از امکانات کمتری برخوردار باشند. سنت‌هایی مانند «عیدی دادن» و «هدیه دادن» نه تنها موجب شادی در بین خانواده‌ها می‌شود بلکه فرصتی را برای کمک به نیازمندان فراهم می‌آورد. این عمل نه تنها موجب تقویت همبستگی

عید نوروز، به عنوان آغاز سال نو خورشیدی، یکی از مهم‌ترین و باستانی‌ترین جشن‌های ایرانی است که ریشه در تاریخ و فرهنگ غنی این سرزمین دارد. نوروز به عنوان یکی از مهم‌ترین و باستانی‌ترین جشن‌های ما فارسی‌زبانان، نه تنها نمادی است از گذر از سرما و خزان طبیعت و آغاز سال نو، بلکه فرصتی است برای تقویت انسجام اجتماعی و فرهنگی در جامعه ایران و تجدید امیدهای مردمی که تاریخی دراز از معنویت، هنر، خیرخواهی و مهرورزی دارند. نوروز به عنوان یک جشن ملی، فرصتی برای گردهمایی خانواده‌ها و دوستان است که موجب تقویت روابط اجتماعی و خانوادگی می‌شود. این جشن به افراد این امکان را می‌دهد تا با یکدیگر دیدار کنند، هدایایی تبادل کنند و احساسات مشترک خود را تجدید کنند، کینه‌ها را دور بریزند و دوباره مشق رفاقت کنند.



دکتر مهراب صادق نیا

دکترای جامعه‌شناسی
فرهنگی و دانشیار دانشگاه
ادیان و مذاهب

◀ بازسازی اجتماع با تقویت هویت ملی

نوروز، ما ایرانیان را «ما تر» می‌کند. دل‌هایمان را به هم نزدیک کرده و تعاملات اجتماعی نوروز به تقویت هویت ملی و فرهنگی ایرانیان کمک می‌کند و احساسات و علاقه به یک جامعه بزرگ‌تر را در افراد ایجاد می‌کند. نوروز بهانه خوبی است برای همدلی و باهم بودن؛ برای وفاق. هیچ چیزی به اندازه نوروز «امکان وفاق» را در جامعه ایران که رنگین‌کمانی از مذاهب و اقوام است، فراهم نمی‌کند. وفاق یکی از ارکان اساسی هر جامعه‌ای است که به برقراری آرامش، همبستگی و همکاری میان افراد و گروه‌ها کمک می‌کند. در دنیای پرتنش امروزی و برای ما ایرانی‌ها که آرمان‌های بر زمین مانده زیادی داریم، اهمیت وفاق بیش از هر زمان دیگری است. با ایجاد وفاق، افراد و گروه‌ها می‌توانند اختلافات خود را مدیریت کرده و به سمت اهداف مشترک حرکت کنند. نوروز و جشن‌های ملی آن فرصت مناسبی است که امید است به وفاق و انسجام جامعه کمک کند.

◀ حیات اخلاقی‌تر

سنت‌های نوروزی به‌طور عمیق با

